ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике ВИЧ-инфекции
в Арамильском городском округе

11.04.2019 №2

Председательствовал: Комарова О.В. - заместитель главы Администрации

Арамильского ГО;

Заместитель председателя: Рожин А.И. - главный врач ГБУЗ СО

«Арамильская городская больница»;

Секретарь заседания: Райсих С.А., специалист по социальной работе Центр

молодежной политики «Меридиан»;

Присутствовали: 8 человек (список прилагается).

1. Анализ эпидемиологической ситуации по ВИЧ-инфекции в Арамильском
городском округе в 1 квартале 2019 года

(А.И. Рожин)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающим

А.И. Рожиным (главный врач ГБУЗ СО «АГБ»).

11. О проведении просветительских акций по повышению уровня
информированности среди работающей молодежи, учащихся

общеобразовательных организаций, на предприятиях ( акция «Узнай свой
ВИЧ-статус»)

(Г.В. Горяченко, С.А. Райсих)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими
Г.В. Горяченко (начальник Отдела образования), С.А. Райсих (специалист по

социальной работе Центр молодежной политики «Меридиан»).

2. Продолжить проведении акций по профилактике ВИЧ-инфекции на
предприятиях города с применением экспресс-тестов.

Ответственный исполнитель: Секретарь МВК.

Срок исполнения: в течение 2019 г.
3. Провести информационную кампанию в рамках Всемирного дня

памяти людей, умерших от СПИДа.

Ответственный исполнитель: субъекты профилактики.

Срок исполнения: 19.05.2019 г.

111. О проведении массовых мероприятий, посвященные значимым датам,
отмечаемым в области (дни здоровья, дни борьбы с курением, дни борьбы с

туберкулезом и т .д.) для широкого информирования населения

(С.А. Райсих, И.В. Моденова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими
С.А. Райсих ( специалист по социальной работе Центр молодежной политики
«Меридиан); И.В. Моденова (главный специалист Администрации АГО).

2. Публикация материалов об эпидситуации и мерах защиты от ВИЧ
инфекции.

Ответственный исполнитель: редакция газеты «Арамильские вести».

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Председатель комиссии О.В. Комарова

Секретарь заседания С.А. Райсих

Приложение

Список присутствующих:

1. Комарова О.В. , председатель комиссии, заместитель главы

Администрации Арамильского городского округа;

2. Райсих С.А. , секретарь заседания, специалист по социальной работе

Центр молодежной политики «Меридиан»;

3. Рожин А.И., член комиссии, главный врач ГБУЗ СО «Арамильская

городская больница»;

4. Горяченко Г.В. , член комиссии, начальник Отдела образования

Арамильского городского округа;

5. Моденова И.В. , главный специалист Администрации Арамильского

городского округа;

6. Пинаева С.Э. , член комиссии, начальник УСП по Сысертскому

району;

7. Дербышева Т.В ., член комиссии, фельдшер ГБУЗ СО «Арамильская

городская больница»;

8. Бровкина К.С., специалист-эксперт территориального отдела

У правления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Свердловской области в

Чкаловском районе города Екатеринбурга.